UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1306/SKHĐT-ĐKKD

V/v cung cấp danh mục các doanh

nghiệp có kinh doanh dịch vụ quản lý

bất động sản, môi giới và sàn giao

dịch bất động sản trên địa bàn tỉnh.

Thừa Thiên Huế, ngày  29 tháng 04 năm 2021

Kính gửi: Sở Xây dựng.

Sở Kế hoạch và Đầu tư nhận được Công văn số 1358/SXD-
QLN&TTBĐS ngày 19/04/2021 của Sở Xây dựng về việc đề nghị phối hợp
cung cấp danh mục các doanh nghiệp có kinh doanh dịch vụ quản lý bất động
sản, môi giới và sàn giao dịch bất động sản trên địa bàn tỉnh.

Qua rà soát cơ sở dữ liệu lưu tại phòng Đăng ký kinh doanh và thông tin
doanh nghiệp trên Hệ thống Thông tin đăng ký doanh nghiệp quốc gia, Sở Kế
hoạch và Đầu tư cung cấp thông tin như sau:

Tính đến ngày 22/04/2021, trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế, có 633
doanh nghiệp có đăng ký ngành, nghề kinh doanh mã số 6810 (Kinh doanh bất
động sản, quyền sử dụng đất thuộc chủ sở hữu, chủ sử dụng hoặc đi thuê) và
6820 (Tư vấn, môi giới, đấu giá bất động sản, đấu giá quyền sử dụng đất) được
quy định tại Quyết định số 27/2018/QĐ-TTg ngày 06/07/2018 của Thủ tướng
Chính phủ về việc ban hành hệ thống ngành nghề kinh tế Việt Nam, trong đó:

- Có 507 doanh nghiệp có đăng ký ngành, nghề kinh doanh mã số 6810
(Kinh doanh bất động sản, quyền sử dụng đất thuộc chủ sở hữu, chủ sử dụng
hoặc đi thuê).

- Có 310 doanh nghiệp có đăng ký ngành, nghề kinh doanh mã số 6820
(Tư vấn, môi giới, đấu giá bất động sản, đấu giá quyền sử dụng đất).

(Gửi kèm Phụ lục Danh sách doanh nghiệp đăng ký ngành, nghề kinh
doanh mã số 6810 (Kinh doanh bất động sản, quyền sử dụng đất thuộc chủ sở
hữu, chủ sử dụng hoặc đi thuê) và 6820 (Tư vấn, môi giới, đấu giá bất động sản,
đấu giá quyền sử dụng đất) trên địa bàn tỉnh qua email
vlong.sxd@thuathienhue.gov.vn).

Sở Kế hoạch và Đầu tư gửi đến Quý Sở để tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Lưu: VT, ĐKKD.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Việt Trung

		2021-05-04T08:51:49+0700